муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Родинская средняя общеобразовательная школа
Шипуновского района
Алтайского края
ПРИКАЗ
с.Родино
 17.11.2014 г.                                                                           № 78/1-06

О приведении нормативных правовых документов в соответствие с требованиями ФЗ № 273 «Об образовании в Российской Федерации»

В связи с вступлением в силу 1 сентября 2013 года основных положений закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подзаконных нормативных актов, разработанных во исполнение его, а также соответствующих региональных и муниципальных нормативно-правовых актов, в целях организации работы по приведению нормативных правовых документов МБОУ Родинской СОШ Шипуновского района Алтайского края в соответствие с требованиями ФЗ № 273 «Об образовании в Российский Федерации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Создать рабочую группу по приведению нормативных правовых документов в
соответствие с требованиями ФЗ № 273 «Об образовании в Российский Федерации» в
составе:
1)  Попова Олеся Ивановна - директор школы.
2)  Богоявленская Ирина Викторовна -  заместитель директора по УВР, учитель истории.
3)  Токарева Ирина Николаевна -  заместитель  директора по ВР, учитель начальных классов.
4)  Кузьмина Алевтина Викторовна - ответственный за информатизацию, учитель ИЗО.

2. Утвердить план мероприятий по приведению нормативных правовых документов в соответствие с требованиями ФЗ № 273 «Об образовании в Российский Федерации» (Приложение 1).
3. Назначить ответственной за разработку и приведение нормативной базы школы в соответствие с новым законом об образовании  заместителя директора по УВР  Богоявленскую Ирину Викторовну.
4.Ответственному за информатизацию учителю ИЗО Кузьминой Алевтине Викторовне план мероприятий по приведению нормативных правовых документов в соответствие с требованиями ФЗ № 273 «Об образовании в Российский Федерации» разместить на сайте образовательного учреждения в срок до 20.12.2014 года.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
                        Директор школы:                              О.И. Попова

Приложение 1

к приказу директора школы от «17» ноября 2014 г. № 78/1

План мероприятий по приведению нормативных правовых документов в соответствие с требованиями ФЗ № 273 «Об образовании в Российской Федерации»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Создание   рабочей   группы   по приведению нормативных         правовых документов образовательного учреждения в соответствие с требованиями ФЗ № 273 «Об образовании в Российской Федерации»
	Ноябрь 2014
	Директор

	2
	Проведение совещаний рабочей группы по изучению   статей   ФЗ   «Об   образовании в Российской Федерации»
	По графику
	Директор

	3
	Анализ всех локальных актов школы на предмет их соответствия закону об образовании и нормативным документам, изданным в целях его исполнения
	До 01.12.2014
	Рабочая группа

	4
	Выявление недостающих локальных актов, которые следует подготовить
	До 01.12.2014
	Рабочая группа

	5
	Рассмотрение проектов локальных актов, вносимых изменений и дополнений в локальные акты в порядке, определенном Уставом школы
	Декабрь 2014 - январь 2015
	Рабочая группа

	6
	Доработка   проектов   локальных   актов и вносимых изменений и дополнений к ним в соответствии с внесенными рекомендациями
	Январь-февраль 2015
	Рабочая группа

	7
	Приведение в соответствие с действующим законодательством всех имеющихся локальных актов
	Март 2015
	Директор

	8
	Приведение сайтов ОУ в соответствие с требованиями ФЗ 273 «Об образовании в Российской Федерации»
	До 01.06.2015
	Ответственный за информатизацию

	9
	Обеспечение контроля по исполнению мероприятий по реализации плана
	Постоянно
	Директор